Artinya: “Hai sekalian manusia, bertakwalah kepada Tuhan-mu yang telah

menciptakan kamu dari seorang diri, dan dari padanya Allah menciptakan

isterinya; dan dari pada keduanya Allah memperkembang-biakkan laki-laki dan

perempuan yang banyak.”

Menurut Imam Abu Ja‟far at-Thabari (224-310 H/839-923 M) “Wahai

manusia, bertakwalah kepada Tuhan kalian yang telah menciptakan kalian dari

jiwa yang satu”, adalah takutlah kalian wahai manusia kepada Tuhan kalian.

Takut untuk menentangnya dalam perintah dan larangannya, sehingga

menyebabkan siksa-Nya yang tiada kira menimpa kalian.